ATA nº07/2025
Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Política Cultural da Estância

Turísticatde Joanópolis (CMPC)

Aos vinte e dois (22) dias do mês de maio de 2025, às 19h, por meio da plataforma do Google

Meet, realizou-se a 4ª Reunião Ordinária d~ Conselho Municipal de Política Cultural da Estância

Turística de Joanópolis (CMPC). Estiveram presentes os conselheiros e convidados, totalizando 11

pessoas, conforme imagem em anexo.
A pauta tratou da 3ª Consulta Pública da Política Nacional Aldir Blanc (2° Ciclo), abordando

o Plano de Aplicação de Recursos (PAAR). O Secretário de Desenvolvimento Turístico, Econômico,

Esportes, Cultura e Lazer, Leonardo Giovane Moreira Gonçalves, apresentou a nova proposta de

aplicação dos recursos da PNAB, conforme prometido na última reunião, detalhando os próximos

passos e especificações.
Após a apresentação, os membros do conselho e os demais presentes manifestaram

concordância com a proposta, deliberando pela inclusão no PAAR deste ano, conforme planilha a

seguir:

Fomento Edital de premiação para
Cultural Cultura Popular e Tradicional, 14

Literatura e Artesanato

Fomento Edital de Formação e Artes 7
Cultural Visuais

Fomento Edital de Artes Cénicas, 2
Cultural Dança e Teatro

Fomento Edital Música Popular, \ O
Cultural Instrumental e Audiovisual

Custo Consultoria contratada 1
operacional

~~&.:.:.l1.:.:.:
1 a ods3 'O:)llSIJOl

~
11111

" íeOIJIUO 1JllElê!J3a~

' • ' P. { /~:

Leonardo Giovan oreira 'Gonçalves

Sim

sim

sim

sim

Licitações e Contratos (Lei
14.133/2021) / Serviço ou
Profissional contratado

RS: 52.886,41

R$: 19.000,00

R$: 5.000,00

RS: 24.000,01

R$: 5.309,81

Joanópolis, 22 de maio de 2025.

Secretário de Desenvolvimento Turístico, Econômico, Esportes, Cultura e Lazer .

lo Garcia
Presidente do Conselho Municipal dt Política Cultural

Anexo 1 - Comprovação de Presença

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}